проект

    РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
         «КАМЕННОМОСТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» III СОЗЫВА

№ ___
от ___ апреля  2018 года                                                        п. Каменномостский

 О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных
депутатов муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение» от 26 декабря 2017 года №  134 - рс  «О  бюджете
муниципального  образования «Каменномостское сельское поселение»

 на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»
_____________________________________________________________

В соответствии с Уставом муниципального образования «Каменномостское
сельское  поселение»,  Федерального  Закона  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  06.10.2003
года Совет народных депутатов муниципального образования «Каменномостское
сельское поселение» РЕШИЛ:

Статья 1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального
образования «Каменномостское сельское поселение» от 26 декабря 2017 года №
134 - рс «О бюджете муниципального образования «Каменномостское сельское
поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»  (далее Решение)
следующие изменения и дополнения:

       1. В пункте 1 статьи 1:
               1)  в подпункте 1  число 17 256,3     заменить числом  19 389,25
               2)  в подпункте 2  число 18 754,49   заменить числом  20 887,44

        2. В статье 11:
               слова «на 2018 год  91,9 тысяч рублей;»     заменить на слова
                         «на 2018 год  191,9 тысяч рублей;»

        3.  Приложения  1, 5,  7,  9  изложить  в  новой  редакции  согласно
соответственно приложениям 1 – 4  к настоящему Решению.
      Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования
(опубликования).

И.о.председателя
Совета народных депутатов                                                      К.В.Ничепуренко

Пояснительная записка
к проекту Решения Совета народных депутатов муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» от__ апреля 2018г.
№___ «О внесении изменений в бюджет муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение» на 2018 год и
 плановый период  2019 и 2020 годы»

Доходная часть бюджета в целом  увеличивается на 2 132,95 тыс. руб.  за
счет увеличения безвозмездных доходов, при этом:

Уменьшаются:
- Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств

бюджетов сельских поселений на сумму 500,0 тыс. руб.
-  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации на сумму 5,8 тыс. руб.
Предусматриваются:
- Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений на сумму 500,0

тыс. руб.
- Прочие безвозмездные поступления от  негосударственных организаций в

бюджеты сельских поселений на сумму 2 138,75  тыс. руб.

Расходная часть бюджета в целом увеличивается на 2 132,95 тыс. руб.
Распределение  средств  расходов  бюджета  по  разделам,  подразделам

функциональной  классификации, ведомственной структуры расходов бюджета,
отражено в  приложениях №   1-4  к Решению:

Увеличиваются:
Раздел 0111 «Резервные фонды» на сумму 100,0 тыс. руб.  – на финансовое

обеспечение непредвиденных расходов.
Раздел  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»  в  целом  на  сумму

119,87 тыс. руб.:
уменьшается:
- субсидия на реализацию полномочий Республики Адыгея, переданных для

осуществления  органам  местного  самоуправления,  осуществляемые  за  счет
средств республиканского бюджета Республики Адыгея в сумме 5,8 тыс. руб.

увеличиваются:
-  расходы  на  обеспечение  деятельности  муниципальных  казенных

учреждений – 18,17 тыс. руб. (ремонт трактора);
- средства на реализацию государственной политики в области приватизации

и управления муниципальной собственностью – 70,0 тыс. руб. (проект межевания
земельного  участка  под  строительством  газопровода  низкого  давления  мкр.
«Центр»);

- расходы на выполнение других обязательств муниципальных образований –
37,5 тыс. руб. (на оплату исполнительского  сбора по решению суда)

Раздел 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 1 708,08 тыс. руб.
-  увеличивается расходы на развитие газификации в сельской местности по

муниципальной  программе  «Устойчивое  развитие  сельской  территории  МО
«Каменномостское сельское поселение» на 2014-2017 годы и на период до 2020
года». Производится корректировка сумм софинансирования по муниципальной
программе:

– средства местного бюджета составляют 1 425,84 тыс. руб.
– средства внебюджетных источников – 2 138,75 тыс. руб.
Разница  суммы  по  софинансированию  с  местного  бюджета  (1856,51-

1425,84=430,77) перераспределяется на другие цели.

Предусматриваются:
по разделу  0412  «Другие вопросы в области национальной экономики» в

сумме  205,0  тыс.  руб.  -  средства  на  изготовление  проекта  планировки  на
строительство  объекта  «Распределительный  газопровод  низкого  давления  мкр.
«Центр» п. Каменномостский;

по  разделу  0505  «Другие  вопросы  в  области  жилищно-коммунального
хозяйства» на сумму 90,7 тыс.  руб.  –  объем средств выделенных  с резервного
фонда  администрации  на  проведение  мероприятий  по  устранению нарушений,
приведшее  к  загрязнению  почвы  нефтепродуктами  по  адресу  п.
Каменномостский, ул. Гагарина , 36.

По разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций» вид расхода 200 «Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд» уменьшается на 4,0 тыс. руб.
и  предусматривается  на  эту  сумму  вид  расхода  800  «Иные  бюджетные
ассигнования» - на уплату прочих налогов, сборов и иных платежей.

Руководитель  ОФ и  ЭР                                           Кушу Ф.Р.